

1.	Nazwa kierunku	politologia
2.	Cykl rozpoczęcia	2017/2018 (semestr zimowy), 2018/2019 (semestr zimowy)
3.	Poziom kształcenia	studia drugiego stopnia
4.	Profil kształcenia	ogólnoakademicki
5.	Forma prowadzenia studiów	niestacjonarna

Moduł kształcenia: Górný Śląsk w XX i XXI wieku – polityka i kultura

Kod modułu: GŚ XX-XXI

1. Liczba punktów ECTS: 4

2. Zakładane efekty kształcenia modułu			
kod	opis	efekty kształcenia kierunku	stopień realizacji (skala 1-5)
GŚ XX-XXI _K _1	Jest zdolny do zdefiniowania własnych kompetencji określających miejsce i rolę na rynku pracy	POL_2_K02	4
GŚ XX-XXI _K _2	Potrafi samodzielnie i krytycznie uzupełniać wiedzę i umiejętności poszerzone o wymiar interdyscyplinarny.	POL_2_K07	5
GŚ XX-XXI _U _1	Rozpoznaje złożoność mechanizmów władzy politycznej.	POL_2_U03	4
GŚ XX-XXI _U _2	Umie określać istotę poszczególnych polityk szczegółowych oraz relacje między nimi na różnych poziomach decydowania politycznego.	POL_2_U06	4
GŚ XX-XXI _U _3	Rozpoznaje i potrafi analizować relacje między organizacjami i instytucjami politycznymi w skali krajowej i międzynarodowej	POL_2_U15	4
GŚ XX-XXI _W _1	Ma wiedzę na temat polityk szczegółowych na poziomie lokalnym, regionalnym, państwowym, unijnym i międzynarodowym.	POL_2_W06	3
GŚ XX-XXI _W _2	Zna mechanizmy partycypacji politycznej w perspektywie historycznej i współczesnej	POL_2_W08	3
GŚ XX-XXI _W _3	Ma wiedzę na temat mechanizmów funkcjonowania współczesnych systemów politycznych oraz dynamiki ich zmian	POL_2_W12	3
GŚ XX-XXI _W _4	Posiada wiedzę o relacjach między organizacjami i instytucjami politycznymi w skali krajowej i międzynarodowej	POL_2_W14	3
GŚ XX-XXI _W _5	Zna i rozumie uwarunkowania procesów decydowania politycznego; ma wiedzę na temat podstawowych modeli teoretycznych wyjaśniających procesy decydowania politycznego.	POL_2_W15	3

3. Opis modułu

Opis	<p>Zasadniczym celem przedmiotu jest zapoznanie studentów z najważniejszymi aspektami życia politycznego i kulturalnego Górnego Śląska w XX i XXI wieku. O szczególnym znaczeniu takiego przedmiotu na kierunku Politologia świadczy fakt, że na etapach edukacji wcześniejszych niż uniwersytecki nie dostarcza się uczniom zbyt wielu wiadomości w tym zakresie. Natomiast zadaniem kierunku jest między innymi przygotowanie przyszłych elit administracyjnych, wykonujących zadania państwa także na szczeblu regionu. Ich wykonywanie bez podstawowej wiedzy dotyczącej historii politycznej i specyfiki kulturowej Górnego Śląska może być jednak mocno utrudnione.</p> <p>W trakcie trwania kursu studenci zapoznają się między innymi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - z politycznymi losami Górnego Śląska w okresie międzywojennym, po drugiej wojnie światowej oraz po 1989 roku, - z charakterystyką śląskiego modernizmu, - ze specyfiką i odrodzeniem pozycji kulturalnej śląskiego etnolektu; - z regionalną sceną polityczną (z uwzględnieniem górnośląskich protopartii).
Wymagania wstępne	<p>Słuchacz powinien wykazać się i zrozumieniem zagadnień z zakresu wiedzy o państwie i prawie oraz historii politycznej Polski i powszechnej XX i XXI wieku. Powinien także posiadać znajomość podstawowych zagadnień z zakresu współczesnych systemów politycznych oraz podstaw prawnych samorządu terytorialnego w Polsce.</p>

4. Sposoby weryfikacji efektów kształcenia modułu

kod	nazwa (typ)	opis	efekty kształcenia modułu
GŚ XX-XXI_w_1	Dyskusja moderowana przez prowadzącego w trakcie ćwiczeń	W trakcie dyskusji prowadzący zadaje pytania sprawdzające wiedzę, której dotyczy opisywany efekt kształcenia.	GŚ XX-XXI_K_1, GŚ XX-XXI_U_1, GŚ XX-XXI_U_2, GŚ XX-XXI_U_3, GŚ XX-XXI_W_1, GŚ XX-XXI_W_2, GŚ XX-XXI_W_3, GŚ XX-XXI_W_4, GŚ XX-XXI_W_5
GŚ XX-XXI_w_2	Prezentacje przygotowane przez studentów na wyznaczone zajęcia	W trakcie ćwiczeń studenci prezentują wyniki samodzielnego opracowania zadanego uprzednio tematu.	GŚ XX-XXI_K_1, GŚ XX-XXI_K_2, GŚ XX-XXI_U_1, GŚ XX-XXI_U_2, GŚ XX-XXI_U_3, GŚ XX-XXI_W_1, GŚ XX-XXI_W_2, GŚ XX-XXI_W_3, GŚ XX-XXI_W_4, GŚ XX-XXI_W_5
GŚ XX-XXI_w_4	Egzamin kończący moduł	Egzamin kończący moduł na zakończenie semestru obejmuje pytania wymagające wiedzy, umiejętności i kompetencji określonych w modułowych efektach kształcenia.	GŚ XX-XXI_K_1, GŚ XX-XXI_K_2, GŚ XX-XXI_U_1, GŚ XX-XXI_U_2, GŚ XX-XXI_U_3, GŚ XX-XXI_W_1, GŚ XX-XXI_W_2, GŚ XX-XXI_W_3, GŚ XX-XXI_W_4, GŚ XX-XXI_W_5
GŚ XX-XXI_w_3	Debata	W trakcie ćwiczeń odbywają się krótkie, oceniane przez prowadzącego debaty, w trakcie których ich uczestnicy bronią różnych stanowisk.	GŚ XX-XXI_K_1, GŚ XX-XXI_U_1, GŚ XX-XXI_U_2, GŚ XX-XXI_U_3, GŚ XX-XXI_W_1, GŚ XX-XXI_W_2, GŚ

			XX-XXI_w_3, GŚ XX-XXI_w_4, GŚ XX-XXI_w_5
--	--	--	--

5. Rodzaje prowadzonych zajęć						
kod	rodzaj prowadzonych zajęć			praca własna studenta		sposoby weryfikacji efektów kształcenia
	nazwa	opis (z uwzględnieniem metod dydaktycznych)	liczba godzin	opis	liczba godzin	
GŚ XX-XXI_fs_1	wykład	Metoda podająca z użyciem prezentacji multimedialnej lub połączona z emisją fragmentów wybranych filmów, skupiających się wokół problematyki przedmiotu	10	Praca własna studenta obejmuje: - przygotowania do egzaminu kończącego moduł	50	GŚ XX-XXI_w_4
GŚ XX-XXI_fs_2	ćwiczenia	Zajęcia prowadzone są z użyciem poniższych metod: - dyskusja moderowana przez prowadzącego ćwiczenia, - prezentacje przygotowane przez studentów. - debata	10	Praca własna studenta obejmuje: - studiowanie literatury przedmiotu, - przygotowywanie wystąpień ustnych, - przygotowania do kolokwium.	50	GŚ XX-XXI_w_1, GŚ XX-XXI_w_2, GŚ XX-XXI_w_4, GŚ XX-XXI_w_3